

**Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі, розмір бюджетного призначення, технічних та якісних характеристики предмета закупівлі**

*(відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 №1266 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 01.08.2013 №631 і від 11.10.2016 №710»)*

1	<b>Назва предмета закупівлі</b>	<b>Послуги шиномонтажу та балансування коліс</b> код за ДК 021: 2015: <b>50110000-9</b> <b>Послуги з ремонту і технічного обслуговування мототранспортних засобів і супутнього обладнання</b>
2	<b>Вид процедури</b>	Відкриті торги (з особливостями)
3	<b>Ідентифікатор закупівлі</b>	UA-2024-03-20-009710-a
4	<b>Розмір бюджетного призначення</b>	Відповідно до кошторису на 2024 рік.
5	<b>Очікувана вартість предмета закупівлі</b>	<b>32 211,25 грн з ПДВ</b>
6	<b>Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі</b>	Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України затверджена <b>примірна методика визначення очікуваної вартості предмета закупівлі (наказ від 18.02.2020 №275)</b> , якою передбачені методи визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, а саме: 1) здійснення пошуку, збору та аналіз загальнодоступної інформації про ціну товару (тобто інформація про ціни, що містяться в мережі інтернет у відкритому доступі, спеціалізованих торговельних майданчиках, в електронних каталогах, в електронній системі закупівель «Прозоро», тощо; 2) отримання комерційних (цінових) пропозицій від виробників, офіційних представників (дилерів), постачальників; 3) у разі обмеження конкуренції на ринку певних товарів та враховуючи їх специфіку при розрахунку використовуються ціни попередніх закупівель аналогічного товару та/або минулих періодів (з урахуванням індексу інфляції, зміни курсів іноземних валют).

Розрахунок очікуваної вартості товару проводився методом отримання комерційних (цінових) пропозицій від постачальників.

<b>Найменування товару</b>	<b>Кількість шт.</b>	<b>Джерело 1 (грн.)</b>	<b>Джерело 1 (грн.)</b>	<b>Джерело 1 (грн.)</b>	<b>Середня вартість за один., грн</b>	<b>Ціна закупівлі, грн.</b>
<b>Послуги шиномонтажу та балансування коліс</b>	1	32 211,25	23 700,00	40 722,50	32 211,25	<b>32 211,25</b>

**Очікувана вартість закупівлі – 32 211,25 грн з ПДВ.**

7	<b>Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі</b>	Для забезпечення господарської діяльності виникла обґрунтована необхідність у закупівлі.
---	---	--

## ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ

### ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ ДО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПІВЛІ

#### Послуги шиномонтажу та балансування коліс

код за ДК 021:2015: 50110000-9 Послуги з ремонту і технічного обслуговування мототранспортних засобів і супутнього обладнання

Послуги надаються відповідно до чинного законодавства України, а також згідно з наступними нормативними документами:

- «Правилами надання послуг з технічного обслуговування і ремонту колісних транспортних засобів», затвердженими наказом Міністерства інфраструктури України від 28.11.2014 № 615;
- «Положенням про технічне обслуговування і ремонт дорожніх транспортних засобів автомобільного транспорту», затвердженим наказом Міністерства транспорту України від 30.03.1998 № 102;
- «Порядком гарантійного ремонту (обслуговування) або гарантійної заміни дорожніх транспортних засобів», затвердженим наказом Міністерства промислової політики України від 29.12.2004 № 721;
- Інструкціями по експлуатації автомобілів.

**Обсяг надання послуг: 533 послуги**

№ з/п	Найменування послуги	Кількість коліс, штук
1.	Зняття/встановлення коліс R 13	12
2.	Зняття/встановлення коліс R 15	80
3.	Зняття/встановлення коліс R 16	36
4.	Зняття/встановлення коліс R 17	48
5.	Монтаж/демонтаж шин R 13	12
6.	Монтаж/демонтаж шин R 15	80
7.	Монтаж/демонтаж шин R 16	36
8.	Монтаж/демонтаж шин R 17	48
9.	Балансування коліс R 13	12
10.	Балансування коліс R 15	80
11.	Балансування коліс R 16	36
12.	Балансування коліс R 17	48
13.	Рихтування легкоплавного диска R 15	2

14.	Рихтування легкоплавного диска R 16	2
15.	Зварювання трещин на легкоплавном диске	1

1. Ціна на послуги шиномонтажу враховує вартість матеріалів Виконавця.

2. Спеціалізоване СТО Виконавця має бути розташоване в радіусі не більше 6 км від місця розташування замовника: 49005, м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26

3. Станція технічного обслуговування (СТО) повинна мати:

- 3D стенд перевірки та регулювання кутів розвалу і сходження коліс;
- обладнання для діагностики й ремонту гальмівних систем, ABS, ESP, ASR;
- кількість постів (підйомників) СТО повинно забезпечувати можливість обслуговування одночасно не менше 7 автомобілів;
- час, витрачений на шиномонтаж автомобіля, не повинен перевищувати 1 години однієї машини.
- кваліфікований у відповідності з видами робіт персонал;
- здійснення щоденного (24 години на день 7 днів на тиждень) позачергового прийому автомобілів Замовника на СТО, включаючи святкові та вихідні дні;
- виробничі споруди, засоби технічного обслуговування та ремонту, комп'ютерне діагностичне обладнання, програмне забезпечення, склад запчастин (необхідні деталі, вузли, агрегати)
- відповідну організаційну структуру (приймальний відділ, відділ запчастин, особу, відповідальну за якість виконаних робіт);
- професійний та спеціалізований інструмент для ремонту та обслуговування транспортних засобів Замовника;
- наявність паркувального майданчика для машин, якій знаходиться під охороною.

3. Наявність на СТО технологічних карт із зазначенням нормативів трудовитрат (в нормо-годинах) по видам робіт. Основним показником для розрахунку вартості виконаних послуг (робіт) повинен бути норматив трудомісткості (нормо-годин).

5. Гарантійний термін на надання послуги – на період дії договору.

Диаметр шины/диска	Цена БЕЗ скидки	
	Легковой автомобиль	Цена со скидкой
13"-14"	625 грн	500 грн
15"-16"	750 грн	600 грн
17"-18"	875 грн	700 грн
19"-20"	1025 грн	820 грн
21"-22"	1250 грн	1000 грн
<b>Паркетник</b>		
16"-18"	1000 грн	800 грн
19"-20"	1100 грн	880 грн
<b>Джип (Рама)</b>		
16"-18"	1175 грн	940 грн
19"-20"	1200 грн	960 грн
21"-22"	1250 грн	1000 грн
23"-24"	1500 грн	1200 грн
<b>МикроавтоБУС (сперу не устанавливаем)</b>		
14"-20"	1175 грн	940 грн

\* Цена указана на услугу "переобувка автомобиля", которая включает в себя монтаж, демонтаж и балансировку. Дополнительные услуги в стоимость не входят.

\*\* Шины с профилем 45 и ниже, +200грн к стандартной стоимости за комплект

"Переобувка автомобиля" с шинами Run Flat плюс 200 грн к стандартной стоимости за комплект

езду, на проколах, разрывах и других дефектов, которые возникают при эксплуатации автомобиля на украинских дорогах.

### Цены и прайс на шиномонтаж

Стоимость шиномонтажа в Днепре в автосервисе «Экспресс-Центр» зависит от диаметра колеса, материала диска и ряда других особенностей шасси автомобиля. Узнать цены на шиномонтаж в Днепре вы сможете из размещенного ниже прайса или у нашего оператора

Шиномонтаж R 13 сталь	620 грн
Шиномонтаж R 14 сталь	600 грн
Шиномонтаж R 15 сталь	640 грн
Шиномонтаж R 16 сталь	680 грн
Шиномонтаж R 13 легкосплав	600 грн
Шиномонтаж R 14 легкосплав	640 грн
Шиномонтаж R 15 легкосплав	680 грн
Шиномонтаж R 16 легкосплав	720 грн
Шиномонтаж R 17 легкосплав	840 грн
Шиномонтаж R 18 легкосплав	880 грн
Шиномонтаж R 19 легкосплав	880 грн
Шиномонтаж R 20 легкосплав	1040 грн
Шиномонтаж R 21 легкосплав	1120 грн
Шиномонтаж R 22 легкосплав	1200 грн
Шиномонтаж R 23 легкосплав	1240 грн
Шиномонтаж R 24 легкосплав	1320 грн
Шиномонтаж R 16 Джип/Микроавтобус	640 грн
Шиномонтаж R 16 Джип/Микроавтобус	880 грн
Шиномонтаж R 17 Джип/Микроавтобус	1000 грн
Шиномонтаж R 18 Джип/Микроавтобус	1120 грн
Шиномонтаж R 19 Джип/Микроавтобус	1160 грн
Шиномонтаж R 20 Джип/Микроавтобус	1280 грн
Шиномонтаж R 21 Джип/Микроавтобус	1400 грн
Шиномонтаж R 22 Джип/Микроавтобус	1520 грн
Шиномонтаж R 23 Джип/Микроавтобус	1600 грн
Шиномонтаж R 24 Джип/Микроавтобус	1720 грн
Шиномонтаж RunFlat / профиль 45 и ниже	+ 350 грн

Сервис предоставляет услуги:

**Прайс на замену шин в Днепре:**

СЕДАН		ВАНКЕТНИК		ГЕТАШЛЯКОВИК	
R13	480 ГРН	R15	860 ГРН	R17	1100 ГРН
R14	720 ГРН	R16	900 ГРН	R18	1200 ГРН
R15	760 ГРН	R17	980 ГРН	R19	1300 ГРН
R16	800 ГРН	R18	1060 ГРН	R20	1400 ГРН
R17	880 ГРН	R19	1100 ГРН	R21	1500 ГРН
R18	960 ГРН	R20	1200 ГРН	R22	1600 ГРН
R19	1000 ГРН	R21	1300 ГРН		
R20	1100 ГРН	R22	1400 ГРН		
R21	1200 ГРН				
R22	1300 ГРН				

RUN FLAT +300

Затверджую  
директор

Келеберда В.Л.

# ПРАЙС НА ШИНОМОНТАЖ

Види робіт	Ціна грн.	Ціна за 1 колесо	Ціна за 4 колеса
------------	-----------	------------------	------------------

## ЛІГКОВЕ АВТО

<b>R 13-14 (залізни диски, титан)</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	20,00	110,00	440,00
Балансування автопокрышки	45,00		
Зняття та встановлення	45,00		
<b>R 15 (залізни диски, титан)</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	25,00	115,00	460,00
Балансування автопокрышки	45,00		
Зняття та встановлення	45,00		
<b>R 16 (залізни диски, титан)</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	25,00	120,00	480,00
Балансування автопокрышки	50,00		
Зняття та встановлення	45,00		
<b>R 17 (залізни диски, титан)</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	25,00	125,00	500,00
Балансування автопокрышки	55,00		
Зняття та встановлення	45,00		
<b>R 18 (титан)</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	25,00	135,00	540,00
Балансування автопокрышки	60,00		
Зняття та встановлення	50,00		
<b>R 19 (титан)</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	30,00	140,00	560,00
Балансування автопокрышки	60,00		
Зняття та встановлення	50,00		

## ДЖИП - КРОСОВЕР

<b>R 20</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	40,00	150,00	600,00
Балансування автопокрышки	60,00		
Зняття та встановлення	50,00		
<b>R 21</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	45,00	160,00	640,00
Балансування автопокрышки	60,00		
Зняття та встановлення	55,00		
<b>R 22</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	45,00	165,00	660,00
Балансування автопокрышки	65,00		
Зняття та встановлення	55,00		
Балансування R 15-16-17 з планшайбой	70,00		

Види робіт	Ціна грн.	Ціна за 1 колесо	Ціна за 4 колеса
------------	-----------	------------------	------------------

# МІКРОАВТОБУС

<b>R 13-16</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	30,00	125,00	500,00
Балансування автопокрышки	50,00		
Зняття та встановлення	45,00		
<b>R 17</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	30,00	130,00	520,00
Балансування автопокрышки	55,00		
Зняття та встановлення	45,00		
<b>R 18-20</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	35,00	150,00	600,00
Балансування автопокрышки	65,00		
Зняття та встановлення	50,00		
<b>ГАЗЕЛЬ</b>			
Шиномонтаж автопокрышки	30,00		
Балансування автопокрышки	50,00		
Зняття переднього колеса	55,00		
Зняття та встановлення задньої спарки (2 колес)	90,00		
Зняття та встановлення задньої спарки (1 колеса зовнешнього)	45,00		
Зняття та встановлення запаски (Форд, м/а, Джип, Спринтер, Газель)	45,00		
Перевстановлення колеса (без монтажу та балансування)	45,00		
<b>БРОНЬОВАНІ АВТОПОКРЫШКИ</b>			
Шиномонтаж броньованої автопокрышки R 17-19	50,00		
Шиномонтаж броньованої автопокрышки R 20-24	60,00		
Мінімізація (оптимізація) колеса л/а	40,00		
Минимизация (оптимізація) колеса Джип	50,00		
Ремонт камери:			
1 прокол	40,00		
1 розрив	40,00		
Нова камера			
R 13	330,00		
R 14	380,00		
R 15	430,00		
R 16	460,00		
Встановлення датчика тиску	25,00		
Заміна богаторазового залізного вентеля (робота)	20,00		
Встановлення колпачка на диск (хомута)	5,00		
Бескамерный вентиль			
довгий	30,00		
залізний	35,00		
богаторазовий	70,00		
Вулканізація покрышки (лицова сторона)	220,00		
Вулканізація покрышки ( з двох боків) R 13-14	500,00		
Вулканізація покрышки ( з двох боків) R 15-16	550,00		
Вулканізація покрышки ( з двох боків) R 17	600,00		
Вулканізація покрышки ( з двох боків) R 18	650,00		
Вулканізація покрышки ( з двох боків) R 19	750,00		
Вулканізація покрышки ( з двох боків) R 20	800,00		
Вулканізація покрышки ( з двох боків) R 21	850,00		
Промазовання, чищення, уплотнение бортів в колесе	25,00		
Прмазка ступици	30,00		
Ремонт покрышки			

лата СТ-4,5	40,00
лата СТ-8	55,00
лата СТ-110	80,00
лата СТ-116	170,00
лата СТ-120	190,00
Рихтування залізних дисків легкове авто	55,00-200,00
Прокатка,рихтування дисків залізних на микроавтобусах	75,00
Прибрати вісімку на залізному диску	150,00
Прибрати вісімку на легкосплавному диску	250,00
Рихтування дисків R 13-14 легкосплавного дисків	200,00-400,00
Рихтування дисків легкосплавного диска R 15	400,00-500,00
Рихтування дисків легкосплавного диска R 16-18	500,00-600,00
Рихтування дисків легкосплавного диска R 19-22	450,00-500,00
Зварювання трещин на легкосплавном диске	от 600
Накачування колеса (хлопком)	10,00
Встановлення хомутов на колпак (1 колесо)	5,00
Затяжка болтів в колесе (перевірка)	5,00
Перевірка, подкачка тиску в 1 колесе	5,00
Перевірка, подкачка тиску в 4 колесах	20,00
Перевірка, подкачка тиску микроавтобус, газель в 1 колесе	5,00
Встановлення проставок	25,00
Злом секретки	150,00
Пакет	15,00
Вентиль під датчик тиску	300,00
Встановлення вентиля під датчик тиску	25,00

**Накачування колеса за допомогою бавовни ( 1 колесо) 45,00**

**Зняття та встановлення колеса у ручну плюс 5,00 ГРН.**



№ з/п	Найменування	Од. виміру	Кількість	Ціна за од. з ПДВ, грн.	Загальна вартість, з ПДВ грн.
1.	Зняття/встановлення коліс R 13	послуга	12	45,00	540,00
2.	Зняття/встановлення коліс R 15	послуга	80	45,00	3600,00
3.	Зняття/встановлення коліс R 16	послуга	36	45,00	1620,00
4.	Зняття/встановлення коліс R 17	послуга	48	45,00	2160,00
5.	Монтаж/демонтаж шин R 13	послуга	12	20,00	240,00
6.	Монтаж/демонтаж шин R 15	послуга	80	25,00	2000,00
7.	Монтаж/демонтаж шин R 16	послуга	36	25,00	900,00
8.	Монтаж/демонтаж шин R 17	послуга	48	25,00	1200,00
9.	Балансування коліс R 13	послуга	12	45,00	540,00
10.	Балансування коліс R 15	послуга	80	45,00	3600,00
11.	Балансування коліс R 16	послуга	36	50,00	1800,00
12.	Балансування коліс R 17	послуга	48	55,00	2640,00
13.	Рихтування легкоплавного диска R 15	послуга	2	500,00	1000,00
14.	Рихтування легкоплавного диска R 16	послуга	2	600,00	1200,00
15.	Зварювання тріщин на легкоплавном дискі	послуга	1	600,00	600,00
				<b>Всього без ПДВ:</b>	<b>19 750,00</b>
				<b>ПДВ:</b>	<b>3 950,00</b>
				<b>Разом з ПДВ:</b>	<b>23 700,00</b>

535 номер

№ з/п	Найменування	Од. виміру	Кількість	Ціна з ПДВ, грн.	Загальна вартість, з ПДВ грн.
1.	Шиномонтаж коліс R 13	послуга	3	566,25	1 698,75
2.	Шиномонтаж коліс R 15	послуга	20	625,50	12 510,00
3.	Шиномонтаж коліс R 16	послуга	9	657,50	5 917,50
4.	Шиномонтаж коліс R 17	послуга	12	773,75	9 285,00
5.	Рихтування легкоплавного диска R 15	послуга	2	500,00	1000,00
6.	Рихтування легкоплавного диска R 16	послуга	2	600,00	1200,00
7.	Зварювання трещин на легкоплавном дискі	послуга	1	600,00	600,00
				<b>Всього без ПДВ:</b>	<b>26 842,71</b>
				<b>ПДВ:</b>	<b>5 368,54</b>
				<b>Разом з ПДВ:</b>	<b>32 211,25</b>